

Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach

Wydział II Karny

42-600 Tarnowskie Góry, ul. Opolska 17

tel. (+48 32) 381-83-10



SL RPW/10873/2025 P
Data: 2025-05-09

Tarnowskie Góry, dnia 08.05.2025

Sygn. akt II K 281/25

Sygn. wyk. II Wzaw 91/25

Śląski Oddział Straży Granicznej

ul. Dąbrowskiego 2

47-400 Racibórz

Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach, Wydział II Karny w załączeniu przesyła odpis orzeczenia z dnia 24.04.2025 w sprawie **II K 281/25** z klauzulą prawomocności odnośnie skazanej:

Mohamed Silva imię ojca: Bahdi

ur. 01.01.2004 Aleppo, Syria

zamieszkałej w Aleppo, Syria

w związku z punktem 8 wyroku.

O sposobie wykonania proszę poinformować tut. Sąd powołując się na sygnaturę sprawy **II K 281/25**

Na zarządzenie Sędziego

z up. Kierownika Sekretariatu

Protokolant Sądowy Barbara Gubała

Niniejsze pismo nie wymaga podpisu na podstawie § 100a ust. 1-3 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2019 r. - Regulamin urzędowania sądów powszechnych jako właściwie zatwierdzone w sądowym systemie teleinformatycznym

Niniejsza korespondencja przeznaczona jest wyłącznie dla osoby lub podmiotu, do którego jest zaadresowana. Jeżeli nie są Państwo jej adresatem, bądź otrzymali ją przez pomyłkę należy niezwłocznie powiadomić nadawcę poprzez odesłanie zwrotnej odpowiedzi, usunąć wiadomości oraz nie ujawniać i nie rozpowszechniać jej w jakikolwiek sposób w całości lub w części w jakiegokolwiek formie.



W Y R O K
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 24 kwietnia 2025r.

Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach, Wydział II Karny w składzie:

Przewodniczący - sędzia Barbara Kula-Zych

Protokolant - Karolina Drzensła

w obecności prokuratora - ----

po rozpoznaniu w dniu 24 kwietnia 2025r. sprawy z oskarżenia Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach

przeciwko **Silvie Mohamed (Silva Mohamed)**

c. Bahdego i Merkiby z domu Issa, ur. 01.01.2004r. w Aleppo, Syria

oskarżonej o to, że:

- I. w dniu 06.12.2024r. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach, usiłowała przekroczyć wbrew przepisom granicę państwową RP na kierunku z Polski do Niemiec, będącą wewnętrzną granicą Unii Europejskiej, przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się przed obsługą naziemną przewoźnika linii Ryanair podczas wejścia na pokład samolotu nr rejsu FR 6892 do Dortmundu, jako autentycznym, przerobionym dokumentem typu hiszpański dowód osobisty s/n ATK142903, spersonifikowanym na dane Blanca Aguilar Pera usiłując wprowadzić tym samym w błąd obsługę naziemną przewoźnika Ryanair co do swojej tożsamości, obywatelstwa i prawa do swobodnego przemieszczania się w strefie Schengen, lecz zamierzonego celu nie osiągnęła z uwagi na ujawnienie powyższego faktu przez obsługę naziemną przewoźnika Ryanair i poinformowanie funkcjonariuszy Straży Granicznej, **tj. o czyn z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk w zb. z art. 270 § 1 kk przy zast. art. 11 § 2 kk;**
- II. w dniu 06.12.2024r. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach w trakcie Kontroli Legalności Pobytu przeprowadzanej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej posłużyła się jako autentycznym, przerobionym dokumentem typu hiszpański dowód osobisty s/n ATK142903, spersonifikowanym na dane Blanca Aguilar Pera **tj. o czyn z art. 270 § 1 kk;**
- III. w dniu 05.12.2024r. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach, po przylocie samolotem rejsowym linii Wizzair nr W6 1242 z Aten, przekroczyła wbrew przepisom granicę państwową RP na kierunku z Grecji do Polski, będącą wewnętrzną granicą Unii Europejskiej, przy użyciu podstępu polegającego na przedostaniu się w Atenach na pokład samolotu lecącego do Polski, wykorzystując w tym celu nieustalony dokument tożsamości spersonifikowany na dane Blanca Aguilar Pera, a także bilet lotniczy na w/wym dane, wprowadzając tym samym w błąd obsługę naziemną przewoźnika Wizzair, co do swojej tożsamości, obywatelstwa i prawa do swobodnego przemieszczania się w strefie Schengen **tj. o czyn z art. 264 § 2 kk .**

- orzeka -

1. uznaje oskarżoną Silvę Mohamed za winną popełnienia zarzucanego jej czynu opisanego wyżej w pkt I, wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk w zb. z art. 270 § 1 kk przy zast. art. 11 § 2 kk i za to, na mocy art. 14 § 1 kk w zw. z art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 3 kk wymierza jej karę 4 (czterech) miesięcy pozbawienia wolności;
2. uznaje oskarżoną Silvę Mohamed za winną popełnienia zarzucanego jej czynu opisanego wyżej w pkt II, wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 270 § 1 kk i za to, na mocy art. 270 § 1 kk wymierza jej karę 4 (czterech) miesięcy pozbawienia wolności;
3. uznaje oskarżoną Silvę Mohamed za winną popełnienia zarzucanego jej czynu opisanego wyżej w pkt III, wyczerpującego znamiona przestępstwa z art. 264 § 2 kk i za to, na mocy art. 264 § 2 kk wymierza jej karę 5 (pięciu) miesięcy pozbawienia wolności;
4. na mocy art. 85 § 1 kk i art. 86 § 1 kk wyżej orzeczone kary pozbawienia wolności łączy i wymierza oskarżonej jedną karę łączną 9 (dziewięciu) miesięcy pozbawienia wolności;
5. na mocy art. 69 § 1 i 2 kk i art. 70 § 2 kk wykonanie orzeczonej w pkt 4 (czwartym) kary pozbawienia wolności warunkowo zawiesza na okres 2 (dwóch) lat próby;
6. na mocy art. 73 § 2 kk oddaje oskarżoną Silvę Mohamed w okresie próby pod dozór kuratora sądowego;
7. na mocy art. 44 § 2 kk orzeka przepadek na rzecz Skarbu Państwa dowodów rzeczowych opisanych w wykazie dowodów rzeczowych zabezpieczonych w toku postępowania przygotowawczego — numer I/93/24, — k. — 55 — akt — sprawy, zaewidencjonowanych w „Księdze depozytów” pod poz. Drz. 54/25.
8. na mocy art. 43b kk orzeka podanie wyroku do publicznej wiadomości przez publikację na stronie internetowej Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przez okres 30 (trzydziestu) dni;
9. na mocy art. 624 § 1 kpk i art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 23.06.1973 r. o opłatach w sprawach karnych zwalnia oskarżoną od kosztów sądowych, którymi obciąża Skarb Państwa.



Na oryginale właściwe podpisy

wyrok/postanowienie jest prawomocne

z dniem 03.05.2025

Tamowskie Góry, dnia 08.05.2025

Kierownik Sekretariatu

STARSZY

PROTOKOLANT SĄDOWY

mgr Barbara Gubała